
 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

Il Direttore del Dipartimento DAFNE      

Prof.ssa Milena Sinigaglia 
 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dott. Raffaele Carrozza 

 
Servizio Management Didattico e Processi AQ della Didattica 
 Agraria/Ingegneria 
 
Dott.ssa Valeria Gentile 
 

AVVISO DI SELEZIONE 
per il conferimento di Insegnamenti nei Moduli didattici nell’ambito del Master di II 
livello “Addetto al controllo ufficiale degli alimenti ai sensi del Reg (UE) 625/2017 e 

esperto di sicurezza alimentare (ACUSA)” 
A.A. 2021/2022 

 
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici 

dell’Università degli Studi di Foggia, emanato con D.R. n. 145 – 
2018, prot. n. 5139 – I/3 del 15.02.2018; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari emanato con D.R. 

n. 836 – 2020, prot. n. 22783 – I/3 del 03.07.2020; 
 
VISTA  la delibera Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE), nella seduta del 
20.01.2022, con la quale è stata approvata la proposta di istituzione 
e attivazione, per l’a.a. 2021/2022, del Master di II livello dal titolo 
“Addetto al controllo ufficiale degli alimenti ai sensi del Reg (UE) 
625/2017 e esperto di sicurezza alimentare (ACUSA)”;  

 
 





 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di Ateneo, 

nella seduta del 02.02.2022, in merito alla proposta di istituzione e 
attivazione, per l’a.a. 2021/2022, del citato master;  

 
VISTO  il parere favorevole, in merito all’istituzione del Master in parola, 

espresso dal Senato Accademico nella seduta del 09.02.2022;  
 
VISTO il parere favorevole, sempre in merito all’istituzione del Master in 

parola, espresso dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
23.02.2022;  

 
VISTA  la scheda di proposta di istituzione e attivazione, per l’a.a. 

2021/2022, del suddetto Master, la quale prevede di affidare la 
gestione contabile del predetto corso al Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE), 

 
DECRETA 

Art. 1 
(Oggetto della selezione) 

È indetta una procedura selettiva per la copertura degli insegnamenti nell’ambito del 
Master di II° livello dal titolo “Addetto al controllo ufficiale degli alimenti ai sensi del Reg (UE) 
625/2017 e esperto di sicurezza alimentare (ACUSA)” a.a. 2021/2022, da affidare a docenti 
interni ed esterni a titolo gratuito e oneroso, rispettivamente, così come dettagliatamente 
illustrati nel tabulato inserito all’Art. 2 del presente Avviso.  
  

Art. 2 
(Partecipazione alla selezione) 

La partecipazione alla selezione per l’affidamento dei seguenti insegnamenti previsti per 
l’a.a. 2021/2022, è per soli titoli e avverrà secondo il seguente ordine di priorità:  

1. Affidamento per supplenza a titolo gratuito a professori universitari e ricercatori 
dell’Università degli Studi di Foggia.  

2. Affidamento per supplenza a titolo gratuito a professori universitari e ricercatori di 
altre Università. 



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

3. Affidamento per supplenza a titolo retribuito a professori universitari e ricercatori 
di altre Università. 

4. Affidamento mediante stipula di contratti di diritto privato, a titolo gratuito, ad 
esperti di alta qualificazione, in possesso di un significativo curriculum scientifico 
o professionale.  

5. Affidamento mediante stipula di contratti di diritto privato, a titolo retribuito, ad 
esperti di alta qualificazione, in possesso di un significativo curriculum scientifico 
o professionale. 
SI PRECISA CHE L’AFFIDAMENTO DEGLI INSEGNAMENTI SI 
CONCRETIZZERÁ SOLO SE SI RAGGIUNGERÁ IL NUMERO MINIMO DI 
ISCRITTI PREVISTO NELLA SCHEDA MASTER. 

 
Modulo  SSD DENOMINAZIONE 

INSEGNAMENTO  
Ore CFU 

1- Formazione e addestramento per 
gli operatori delle Autorità 
Competenti (AC) (Primo percorso) 

VET/04 Approfondimento del pacchetto 
igiene per addetti ai CU ai sensi 
del Reg UE 2017/625. 
 

24 3 

1bis – Aggiornamento per gli 
operatori delle AC (Secondo 
percorso)  

IUS/17  Elementi base del Diritto penale 8 1 

2 – Campionamento Ufficiale   
 

24 3 

VET/04 Tecniche di prelevamento dei 
campioni 

8  

VET/04 Valutazione dell’accettabilità dei 
campioni per l’analisi  

4  

VET/04 Redazione dei verbali di 
campionamento  

4  

VET/04 Gestione degli esiti. 
Controperizia e controversia  

8  

3 - Diritto   16 2 
IUS/10 Accertamento e contestazione di 

illeciti Amministrativi della 
legislazione Alimentare 

8  

IUS/10 Principi del procedimento e del 
Diritto amministrativo 

4  

IUS/17  Elementi base del Diritto penale 4  



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

4 - NC e Allerte   8 1 
VET/04 Il Sistema RASFF  4  
VET/04 Assistenza Amministrativa 

Comunitaria  
4  

5 - Igiene alimenti, MTA e sistemi di 
sorveglianza 

  52 6,5 
VET/04 
MED/42 

Epidemiologia delle MTA  4  

MED/42 Notifica delle MTA e sistemi di 
sorveglianza 

4  

VET/04 
MED/42 

Indagini epidemiologiche e trace 
back  

4  

VET/04 
MED/42 

Coordinamento indagini 
epidemiologiche MTA 

4  

VET/04 
VET/06 
MED/42 

Parassitosi da consumo di 
prodotti della pesca  

4  

VET/04 
MED/42 

Listeriosi e intossicazione 
alimentare da Istamina  

4  

VET/04 
MED/42 

Infezioni alimentari da VTEC  4  

VET/04 
MED/42 

Intossicazione alimentare da 
neurotossina botulinica  

4  

VET/04 
VET/05 

Virus a veicolo alimentare  4  

VET/04 
MED/42 

Prevenzione e controllo delle 
acque destinate al consumo 
umano  

4  

VET/04 
MED/42 

Epidemiologia molecolare e 
sorveglianza pediatrica per la 
prevenzione della SEU  

4  

VET/04 
MED/42 
BIO/14 

Tossicologia e valutazione di 
esposizione di rischio a residui di 
pesticidi  

4  

VET/04 
MED/42 
BIO/14 

Tossicologia e valutazione di 
esposizione di rischio a 
contaminanti agricoli/tossine 
vegetali  

4  

6 – Igiene della nutrizione   28 3,5 
 VET/04 Formazione primo livello ai sensi 8  



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

MED/42 della L 123 del 2005  
MED/49 Allergie e intolleranze alimentari  4  
MED/49 Interventi integrati sicurezza 

alimentare e nutrizionale nella 
ristorazione collettiva  

4  

MED/49 Interventi di prevenzione 
nutrizionale e sorveglianze 
epidemiologiche nel setting di 
vita  

4  

MED/49 Promozione della salute nelle 
scuole  

4  

MED/49 Prevenzione nutrizionale, 
approccio basato sull’evidence 
based  

4  

7 - Prevenzione delle intossicazioni 
da funghi eduli  

  12 1,5 

AGR/12 Micologia generale e fisiologia 
dei macromiceti 

4  

AGR/12 Micologia ispettiva  4  
AGR/12 Micotossicologia  4  

8 - Programmazione ed esecuzione 
di Piani di Controllo Ufficiale settoriali 

  24 3 
VET/04 
MED/42 
 

Organizzazione del SSR e 
programmazione nazionale e 
regionale dei CU in materia di 
Sicurezza Alimentare  

12  

VET/04 
MED/42 

CU commercio e utilizzo 
fitosanitari e controllo dei residui  

8  

VET/04 
MED/42 

CU nella produzione di 
integratori alimentari, alimenti a 
fini medici speciali, additivi, 
aromi, enzimi 

4  

9 – Controllo Ufficiale degli Alimenti 
di origine animale 

  24 3 
VET/04 CU Prodotti della pesca  8  
VET/04 CU Molluschi Bivalvi VIVI e 

biotossine algali 
4  

VET/04 CU Latte e derivati  4  
VET/04 CU al macello 4  
VET/04 CU carni trasformate  4  



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

10 - Approfondimenti di Sicurezza e 
Tecnologia Alimentare 

  36 4,5 

 VET/04 
AGR/15 
AGR/16 

Il biofilm nell’industria alimentare  
 

4  

VET/04 Frodi nella commercializzazione 
dei prodotti della pesca 

4  

VET/06 Patogeni emergenti: infezioni da 
protozoi a veicolo alimentare 

4  

AGR/15 Processi delle tecnologie 
conserviere: progettazione e 
verifica dei processi termici di 
pastorizzazione  

12  

AGR/15 Tecnologie del condizionamento 
e materiali a contatto con gli 
alimenti 

8  

AGR/16 Valutazione quantitativa del 
rischio microbiologico negli 
alimenti 

4  

 
 

Art. 3 
(Soggetti che possono partecipare alla selezione) 

 
I contratti di insegnamento non possono essere stipulati con coloro che abbiano un grado di 

parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, o che siano conviventi con un professore o 
un ricercatore appartenente al Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 
Ingegneria (DAFNE) ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio 
di Amministrazione. 

Il compenso orario, omnicomprensivo al lordo di tutte le ritenute ed oneri previdenziali e 
fiscali di legge a carico dell’ente, è fissato in € 85,00 e graverà sui fondi rivenienti dal capitolo di 
spesa relativo Master di II° livello dal titolo “Addetto al controllo ufficiale degli alimenti ai sensi del 
Reg (UE) 625/2017 e esperto di sicurezza alimentare (ACUSA)”. 

I dipendenti di Enti Pubblici dovranno produrre, al momento della presentazione della 
domanda, autorizzazione e/o richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico rilasciata 
dall’Amministrazione di appartenenza; in assenza non si procederà all’affidamento 
dell’insegnamento.  

Gli incarichi sono conferiti dal Direttore con proprio provvedimento. La stipula del contratto 
per attività di insegnamento non dà luogo a diritti in ordine all’accesso ai ruoli universitari. 



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

I requisiti per ottenere l’ammissione debbono essere posseduti alla data di scadenza del 
termine utile per la presentazione delle domande. 

Di norma, per i non residenti nella provincia di Foggia, dietro presentazione della 
documentazione originale da consegnare al Servizio Amministrazione e Contabilità del 
Dipartimento, si procederà al rimborso delle spese di trasferta entro il limite di € 500,00 
compatibilmente con l’effettiva sussistenza delle risorse finanziarie del Master in parola; ove le 
predette risorse non siano sufficienti a coprire integralmente le richieste presentate, si procederà 
ai rimborsi in misura proporzionale.  

Art. 3 
(Domanda di partecipazione) 

La domanda di partecipazione, indirizzata al Direttore del Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE), deve essere redatta secondo il 
modulo allegato al presente bando, reperibile sul sito internet: https://titulus-
unifg.cineca.it/albo/ e sul sito dell’Università di Foggia al seguente link: 
https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-docenti 

Nella domanda i candidati dovranno indicare chiaramente: 
-  cognome e nome; 
-  codice fiscale; 
-  luogo e data di nascita; 
-  l’indicazione precisa dell’insegnamento, con il settore scientifico-disciplinare per il quale 

intende essere ammesso alla selezione; 
-   Per l’affidamento di cui ai punti 1), 2) e 3) si dovrà indicare lo status accademico 

ricoperto al momento della presentazione della domanda, l’Università e il Dipartimento 
di appartenenza; 

-   per l’affidamento di cui al punto 4) e 5) si dovrà indicare la carica, l’ufficio ricoperto o la 
professione svolta al momento della presentazione della domanda;  

-  il recapito eletto ai fini del concorso. Ogni eventuale variazione dello stesso dovrà 
essere tempestivamente comunicata all’ufficio cui è stata indirizzata l’istanza di 
partecipazione. Questa Università non assume alcuna responsabilità nel caso di 
irreperibilità del destinatario e per la dispersione di comunicazione dipendente da 
inesatta indicazione del recapito da parte dell’aspirante o da mancata oppure tardiva 
comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali 
disguidi postali o telegrafici non imputabili a colpa dell’amministrazione stessa o 
comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

I candidati dovranno inoltre allegare alla domanda: 
- curriculum dell’attività didattica, scientifica e professionale, datato e firmato; 
- elenco dettagliato dei documenti e titoli ritenuti utili ai fini della selezione, nonché 

l’elenco delle pubblicazioni scientifiche. I documenti, i titoli e le pubblicazioni scientifiche 
possono essere presentate, in originale, in autocertificazione o in copia conforme con 
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, rispettivamente ai sensi degli artt. 46 e 47 
del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000; 



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

- scheda di insegnamento in formato pdf;  
- per l’affidamento di cui al punto 1) e 2) allegare la dichiarazione attestante l’assenza 

delle situazioni   d’incompatibilità previste nell’avviso di selezione;  
- nulla osta (o richiesta di autorizzazione) rilasciata dall’ente di appartenenza (fatta 

eccezione per i docenti e i ricercatori dell’Università di Foggia); 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulle veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni sostitutive. Non saranno inoltre prese in considerazione 
integrazioni della domanda che dovessero pervenire dopo il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande stesse.  

 
Art. 4 

(Modalità di presentazione della domanda) 
La domanda di partecipazione alla selezione, corredata di copia di un valido 

documento d’identità, debitamente sottoscritta dal candidato a pena di esclusione, redatta 
in carta semplice ed in lingua italiana, in conformità al modello allegato al presente avviso, 
corredata dei titoli ed intestata al Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria – Via Napoli, n. 25, 71122 Foggia, dovrà pervenire, pena 
esclusione, entro il giorno 22.03.2022, alle ore 12:00. 

 
La domanda, redatta in carta semplice secondo la vigente normativa e formulata in 

conformità allo schema di cui all’allegato A, dovrà essere firmata dal candidato, a pena di 
esclusione, e dovrà essere presentata, unitamente agli allegati, secondo la seguente modalità, 
con esclusione di qualsiasi altro mezzo:  

- in modalità telematica a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC), inviando la 
domanda e i relativi allegati, esclusivamente da un indirizzo PEC, ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione digitale), all’indirizzo PEC dell’Università di Foggia: 
didattica.dafne@cert.unifg.it.  

Non verranno prese in considerazione ai fini della partecipazione alla procedura e-mail 
inviate da indirizzi di posta elettronica non certificati. Per l’invio della documentazione da 
allegare alla domanda di partecipazione dovranno essere utilizzati formati statici e non 
direttamente modificabili, privi di microistruzioni o codici eseguibili, preferibilmente in formato 
pdf vanno, invece, evitati i formati proprietari (.doc, .xls, etc.).  

La predetta documentazione dovrà essere espressamente nominata e allegata con file 
separati. Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto la seguente indicazione: «Avviso di 
selezione per il conferimento di Insegnamenti nei Moduli didattici nell’ambito del Master di II 
livello “Addetto al controllo ufficiale degli alimenti ai sensi del Reg (UE) 625/2017 e esperto di 
sicurezza alimentare (ACUSA)” A.A. 2021/2022. 

Si precisa che la validità della trasmissione del messaggio di posta elettronica certificata 
è attestata rispettivamente dalla ricevuta di accettazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna 
fornite dal gestore di posta elettronica, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 11.2.2005, n. 68, per cui 
non risulta necessario chiamare gli uffici o spedire ulteriori e-mail. 



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

Non saranno in ogni caso accettate le domande di candidatura inviate via fax, via e-mail 
ordinaria o le domande prive di sottoscrizione autografa. 

I requisiti per ottenere l’ammissione dovranno essere posseduti alla data di scadenza del 
termine utile per la presentazione della domanda. 

Si ribadisce che la mancata sottoscrizione (in forma olografa o in forma digitale) della 
domanda e degli allegati è causa di esclusione dalla presente procedura. 

 
Art. 5 

(Valutazione comparativa) 
Il Comitato dei Garanti del Master di II° livello dal titolo “Addetto al controllo ufficiale degli 

alimenti ai sensi del Reg (UE) 625/2017 e esperto di sicurezza alimentare (ACUSA)”, fermo 
restando quanto stabilito dalla legge, nella sua valutazione terrà conto dei seguenti criteri di 
selezione per il conferimento degli incarichi di insegnamento: 

- esame dei titoli scientifici che devono essere pertinenti alle tematiche dell’insegnamento 
per il quale la domanda è presentata;  

- esperienza pregressa nel campo della docenza nell’ambito delle tematiche specifiche 
degli insegnamenti oggetto del bando per il quale si concorre.  

- esperienza lavorativa documentata nell’ambito delle tematiche specifiche degli 
insegnamenti oggetto del bando per il quale si concorre. 

In applicazione dei predetti principi, con riferimento alla partecipazione di professori e 
ricercatori universitari, il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 
Ingegneria (DAFNE) ritiene che: 

1. l’appartenenza al SSD di inquadramento dell’insegnamento ovvero a SSD affine, 
rappresenti requisito di essenziale e di assoluta rilevanza, in quanto in grado di 
attestare in via prioritaria l’idoneità dei candidati e ciò in omaggio a quanto previsto 
relativamente all’affidamento di insegnamenti istituzionali; 

2. a parità di appartenenza al SSD di inquadramento dell’insegnamento, vanno poi 
valutate la pertinenza ed affinità tra la pregressa esperienza didattica ed i titoli 
scientifici posseduti dai candidati con le materie oggetto degli insegnamenti da 
affidare; 

In caso di partecipazione di un unico candidato, deve comunque esserne valutata 
l’idoneità.  

Il Consiglio del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria 
(DAFNE) sulla base della valutazione del Comitato dei Garanti, procederà all’affidamento degli 
incarichi di insegnamento. 

L’esito della selezione sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
https://titulus-unifg.cineca.it/albo/ e sul sito dell’Università di Foggia al seguente link: 
https://www.unifg.it/ateneo/concorsi-e-gare/bandi-docenti. 

Le graduatorie hanno validità esclusivamente per l’anno accademico per il 
quale si è svolta la selezione. 



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

Nel caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno 
accademico, l’incarico può essere conferito ad altro idoneo, secondo l’ordine di 
graduatoria. 

Art. 6 
                       (Osservanza doveri previsti dal Regolamento Didattico) 

La prestazione deve essere eseguita personalmente dal soggetto incaricato.  
I soggetti incaricati sono tenuti all’osservanza dei doveri previsti dal Regolamento 

didattico di Ateneo e dai Regolamenti Didattici del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE) e a caricare il materiale didattico sulla piattaforma on 
line che verrà utilizzata per lo svolgimento delle lezioni del Master ovvero consegnarlo al 
Coordinatore del Master.  

Sono tenuti, altresì, all’osservanza del Codice etico e di comportamento dell’Università 
degli Studi di Foggia.  

Art. 7 
            (Responsabile del procedimento) 

Ai sensi della L. 7.8.1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, il 
responsabile del procedimento è la dott.ssa Valeria Gentile – Responsabile del Servizio 
Didattica del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente di questa 
Università (tel. 0881/589301; mail: valeria.gentile@unifg.it). 

Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa 
legale e regolamentare vigente, e in particolare al Regolamento di Ateneo per la disciplina 
degli incarichi didattici dell’Università degli Studi di Foggia, emanato con D.R. n. 145 – 2018, 
prot. n. 5139 – I/3 del 15.02.2018. 

 
Art. 8 

(Trattamento dei dati personali) 
I dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi cui al Regolamento UE n. 

679/2016 in materia di protezione dei dati personali.  
Allegato al presente bando vi è specifica informativa e autorizzazione al trattamento dei 

dati la cui sottoscrizione risulta necessaria al fine di dare corso alla sua richiesta di 
partecipazione alla presente selezione. 

Titolare del trattamento è l’Università di Foggia, con sede legale in Foggia, Via Gramsci 
n. 89/91 PEC protocollo@cert.unifg.it.  

Rappresentante Legale dell’Università di Foggia è il Rettore pro tempore Prof. Pierpaolo 
Limone, domiciliato per la carica, presso la sede legale dell’Ente, Via Gramsci n. 89/91, 71122 
Foggia. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati Personali è il prof. Michele Trimarchi, via 
Gramsci n. 89/91, 71122 Foggia, PEC: rpd@cert.unifg.it. 

 
Art. 9  

(Rinvio) 



 
 
 

 
          
 Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
 Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE)      
 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa 
legislativa e regolamentare vigente, e in particolare al Regolamento di Ateneo per la disciplina 
degli incarichi didattici. 

 
 
Foggia, 09.03.2022             ll Direttore del Dipartimento 

                    (prof.ssa Milena Sinigaglia) 


		2022-03-09T10:12:05+0100
	Sinigaglia Milena Grazia Rita




